9

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[image: image1.jpg]

01.03.2016

                                                                             № 61-р
О проведении открытого кадрового конкурса на включение кандидатов в муниципальный  резерв управленческих кадров администрации Краснокамского муниципального района
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 ноября 2004 г. № 608 «О квалификационных требованиях, предъявляемых к руководителю финансового органа субъекта Российской Федерации и к руководителю финансового органа местной администрации», частью 5 статьи 51 Устава Краснокамского муниципального района, постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 06 декабря 2011 г. № 1291 "Об утверждении  Положения о муниципальном резерве управленческих кадров в администрации Краснокамского муниципального района»:
1. Провести открытый конкурс на включение кандидатов в муниципальный резерв управленческих кадров администрации Краснокамского муниципального района (далее - Конкурс) по типовым должностям согласно приложению.
2. Конкурс провести с использованием метода оценки профессиональных и личностно-деловых качеств кандидатов в форме конкурса документов, представленных кандидатами, и индивидуального собеседования.

3. Опубликовать объявление о проведении Конкурса в газете "Краснокамская звезда" и на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района в сети Интернет www.krasnokamskiy.com.

4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на управляющего делами администрации Краснокамского муниципального района И.А.Шилоносову.

Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского

муниципального района                                                                Ю.Ю.Крестьянников

Жернакова О.С.

4 49 01

Приложение

к распоряжению администрации

Краснокамского муниципального района

от  01.03.2016  № 61-р
ПЕРЕЧЕНЬ

типовых должностей

администрации Краснокамского муниципального района

	Наименование должности
	Квалификационные требования

	Образование

	Стаж

	Начальник финансового управления
	Высшее профессиональное образование, подтверждённое дипломом государственного образца, по укрупнённой группе специальностей: «Экономика и управление» (по одному из следующих направлений подготовки: «Экономика», «Экономическая теория», «Мировая экономика», «Национальная экономика», «Экономика труда», «Финансы и кредит», «Финансы (по отраслям), «Экономика и управление на предприятии (по отраслям), «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»)
	Наличие стажа работы на руководящих должностях  муниципальной службы или в организациях, деятельность которых связана с экономикой, управлением, осуществлением финансово-кредитных операций, организацией бюджетного процесса бюджетов всех уровней, налогообложением, банковским делом, бухгалтерским учетом, анализом, аудитом и статистикой, - не менее двух лет

	Начальник управления системой образования

	Высшее профессиональное образование, подтвержденное дипломом государственного образца, по одной из специальностей: «Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Менеджмент организации», «Юриспруденция», «Правоведение», «Экономика труда», «Управление персоналом», «Экономика и управление на предприятии (по отраслям)», «Педагогика», «Педагогика и психология», «Психология», «Социальная педагогика», «Филология», «Русский язык и литература», «Физика», «История», «Химия», «География», «Математика и информатика», «Физика и информатика», «Организация воспитательной деятельности», «Физическая культура», а также по одной из специальностей по направлению подготовки «Образование и педагогика», «Гуманитарные науки»
	Наличие стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности не менее трех лет

	Начальник управления по спорту и физической культуре

	Высшее профессиональное образование, подтвержденное дипломом государственного образца, по одной из специальностей: «Государственное и муниципальное управление, «Менеджмент», «Менеджмент организации», «Юриспруденция», «Правоведение», «Экономика труда», «Управление персоналом», «Экономика и управление на предприятии (по отраслям)», «Физическая культура», «Физическая культура и спорт», «Физическое воспитание»»
	Наличие стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности не менее трех лет

	Начальник управления культуры и молодежной политики

	Высшее профессиональное образование, подтвержденное дипломом государственного образца, по одной из специальностей: «Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Менеджмент организации», «Юриспруденция», «Правоведение», «Экономика труда», «Управление персоналом», «Экономика и управление на предприятии социально-культурной сферы», «Информационные системы в экономике», «Социально-культурная деятельность», «Культурно-просветительская работа», «Народное художественное творчество», «Культурология», «Русский язык и литература», «Библиотечное дело», «Библиотечно-информационная деятельность»
	Наличие стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности не менее трех лет

	Председатель комитета имущественных отношений и территориального планирования

	Высшее профессиональное образование, подтвержденное дипломом государственного образца, по одной из специальностей: «Архитектура», «Строительство», «Промышленное и гражданское строительство», «Городское строительство и хозяйство», «Градостроительство», «Городской кадастр», «Земельный кадастр», «Землеустройство»
	Наличие стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности не менее трех лет

	Заведующий отделом сельского хозяйства и продовольствия

	Высшее профессиональное образование, подтвержденное дипломом государственного образца, по одной из специальностей: «Государственное и муниципальное управление», «Экономика», «Экономика и управление на предприятии (по отраслям)», «Менеджмент», «Менеджмент организации», а также по одной из специальностей по направлению подготовки «Сельское и рыбное хозяйство», «Экономика и управление»
	Наличие стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности не менее трех лет

	Начальник правового управления
	Высшее профессиональное образование, подтвержденное дипломом государственного образца, по одной из специальностей: «Юриспруденция», «Правоведение»
	Наличие стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности не менее трех лет

	Начальник  управления развития инфраструктуры, ЖКХ, транспортного обслуживания  и дорог
	Высшее профессиональное образование, подтвержденное дипломом государственного образца, по одной из специальностей: «Теплогазоснабжение и вентиляция», «Водоснабжение и водоотведение», «Тепловые электрические станции», «Промышленная теплоэнергетика», «Энергетика теплотехнологий», «Энергообеспечение предприятий», «Электроэнергетические системы и сети», «Энергоснабжение», «Энергоснабжение промышленных предприятий», «Электроэнергетика», «Теплоэнергетика», «Организация перевозок и управление на транспорте», «Промышленное и гражданское строительство», «Городское строительство и хозяйство», «Водоснабжение, канализация, рациональное использование и охрана водных ресурсов», «Теплогазоснабжение, вентиляция и охрана воздушного бассейна»
	Наличие стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности не менее трех лет

	Начальник управления экономического развития
	Высшее профессиональное образования, подтверждённое дипломом государственного образца, по укрупнённой группе специальностей: «Экономика и управление» (по одному из следующих направлений подготовки: «Экономика», «Экономическая теория», «Мировая экономика», «Национальная экономика», «Экономика труда», «Финансы и кредит», «Финансы (по отраслям), «Экономика и управление на предприятии (по отраслям), «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»), а также по одной из специальностей по направлению подготовки «Экономика и управление»
	Наличие стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности не менее трех лет

	Начальник управления по размещению муниципального заказа на оказание социальных услуг
	Высшее профессиональное образование, подтвержденное дипломом государственного образца, по одной из специальностей: «Государственное и муниципальное управление», «Юриспруденция», «Правоведение», «Менеджмент», «Экономика и управление на предприятии», а также по одной из специальностей по направлению подготовки «Экономика и управление»
	Наличие стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности не менее трех лет

	Заведующий отделом информационных технологий
	Высшее профессиональное образование, подтверждённое документом об образовании и о квалификации, по специальности «Информатика», «Электронные приборы и устройства», «Автоматизированные системы обработки информации и управления», «Управление и информатика в технических системах», либо иным специальностям, направлениям подготовки, соответствующим укрупнённым группам специальностей: «Автоматика и управление», «Информатика и вычислительная техника»
	Наличие стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности не менее трех лет

	Заведующий отделом по социальной политике

	Высшее профессиональное образование, подтвержденное дипломом государственного образца, по одной из специальностей: «Государственное и муниципальное управление,», «Менеджмент», «Менеджмент организации», «Юриспруденция», «Правоведение», «Экономика труда», «Управление персоналом», «Экономика и управление на предприятии (по отраслям)», «Социально-экономическое образование», «Социология», «Право и организация социального обеспечения», «Социальная работа», «Финансы и кредит», «Психология», «Документоведение», а также по одной из специальностей по направлению подготовки «Образование и педагогика»
	Наличие стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности не менее трех лет

	Заведующий отделом учета и отчетности – главный бухгалтер
	Высшее профессиональное образование, подтверждённое дипломом государственного образца, по укрупнённой группе специальностей: «Экономика и управление» (по одному из следующих направлений подготовки: «Экономика», «Экономическая теория», «Мировая экономика», «Национальная экономика», «Экономика труда», «Финансы и кредит», «Финансы (по отраслям), «Экономика и управление на предприятии (по отраслям), «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»)
	Наличие стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности не менее трех лет

	Заведующий отделом по общим вопросам, муниципальной службе и кадрам
	Высшее  профессиональное образование, подтвержденное дипломом государственного образца, по одной из специальностей: «Государственное и муниципальное управление»,  «Юриспруденция», «Правоведение»,  «Управление персоналом»
	Наличие стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности не менее трех лет

	Заведующий отделом развития предпринимательства, торговли и туризма
	Высшее профессиональное образование, подтвержденное дипломом государственного образца, по одной из специальностей: «Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Товароведение», «Экономика и управление на предприятии», а также по одной из специальностей по направлению подготовки «Экономика и управление»
	Наличие стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности не менее трех лет

	Заведующий отделом по организации работы КДН и защите прав детей
	Высшее профессиональное образование, подтвержденное дипломом государственного образца, по одной из специальностей: «Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Менеджмент организации», «Юриспруденция», «Правоведение», «Экономика труда», «Управление персоналом», «Экономика и управление на предприятии (по отраслям)», «Педагогика», «Педагогика и психология», «Психология», «Социальная педагогика»,  «Организация воспитательной деятельности», а также по одной из специальностей по направлению подготовки «Образование и педагогика»
	Наличие стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности не менее трех лет

	Заведующий отделом по внутренней политике
	Высшее профессиональное образование, подтвержденное дипломом государственного образца, по одной из специальностей: «Государственное и муниципальное управление,», «Менеджмент», «Менеджмент организации», «Юриспруденция», «Правоведение», «Экономика труда», «Управление персоналом», «Экономика и управление на предприятии (по отраслям)», «Социально-экономическое образование», «Социология», «Право и организация социального обеспечения», «Социальная работа», «Финансы и кредит», «Психология», «Документоведение», а также по одной из специальностей по направлению подготовки «Образование и педагогика»
	Наличие стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности не менее трех лет

	Заведующий отделом по реализации государственных, краевых и муниципальных программ
	Высшее профессиональное образование, подтвержденное дипломом государственного образца, по одной из специальностей: «Государственное и муниципальное управление,», «Менеджмент», «Менеджмент организации», «Юриспруденция», «Правоведение», «Экономика труда», «Управление персоналом», «Экономика и управление на предприятии (по отраслям)», «Социально-экономическое образование», «Социология», «Право и организация социального обеспечения», «Социальная работа», «Финансы и кредит», «Психология», «Документоведение», а также по одной из специальностей по направлению подготовки «Образование и педагогика»
	Наличие стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности не менее трех лет

	Заведующий архивным отделом
	Высшее профессиональное образование, подтвержденное дипломом государственного образца, по одной из специальностей: «Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Юриспруденция», «Правоведение», «Экономика труда», «Управление персоналом», «Экономика и управление на предприятии», «Экономика и управление на предприятии социально-культурной сферы», «Экономика и социология труда», «Документоведение и архивоведение», «Документационное обеспечение управления и архивоведение», а также по одной из специальностей по направлению подготовки «Гуманитарные науки»
	Наличие стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности не менее трех лет

	Заведующий отделом ЗАГС
	Высшее профессиональное образование, подтвержденное дипломом государственного образца, по одной из специальностей: «Государственное

и муниципальное управление»,

«Юриспруденция», «Правоведение»
	Наличие стажа муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности не менее трех лет